lk  PREFEI1'VRA MUNICIPAL DEMUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

DECRETO No 2.916/2.008

"PRORROGA PRAZO DO MANDA TO DOS
CONSELKEIROS MUNICIPAIS DE SAUDE E
DA OUTRAS PROWDENCL4S'

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do SW, no USO de sins athbuiçôes
leg=, c

Considerando o artigo 4.° da Lei Municipal n.°  396 de 28 dc
novembro de 1.997,

DECRETA

Art. 1.° - Fica prorrogado ate dia 31 de dezembro de 2.008,o mandaco dos
Conseiheiros MUniCipaiS de Sa(idc nomeados atravCs do Decreto n.° 2.653 dc 23 de junho
de 2.006 e Deacto n.° 2.740 dc 2.007.

Art. 2.° - Este Decreto entrará em vigor in data de sua publicaçio,
revogadas as disposiçôes em coniririo.

GAI3INETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO-MS.,
03 DE SETEMBRO DE 2.008.

Humberto Carlos Ramos Amacjucci
PREFE1TO MUNICIPAL

miçAo N_!1 ~EM.J j_, ot

II 	/12lt/kfO/1iRi.fli',\ •'•

RIA JOSE PEREIRA DOS SANTOS. ou-
panic do tango cfcm,vo do 7eladaa. S(mbolo
SAX-14.r,orrcada.flvisda Pomlxia052/2006
no di. 05/0412006.

Art. r - Ests Petunia eats cm vigor
As data do sus publicaçio, rKaado revogadas
as disposiçdes em cootrtio.

GABINISIE DO PREFEITO MI/NI-
CIW.L BE MUNDO NOVO.MS. 02 BE SE-
TEMBRO DR 1008.

Humbato Caries Rarnos Anietbmai
PREFEU'O MUNICIPAL

PORTARIA N' 227/2008

"CONCEDE LICEAfl PREMIOA
SIR VILOR4 QLIEESPECIFICA IDA 017.
17.45 PRO VIDPJCIAS

HUMBERTO CARLOS RAMOS
AKIADUCCI, Prelcho Municipal do Mundo
Nero, Ilsiado do Mamo Grosso do Sum, ito use
do sass auibuicaos kgais.&ainda. corn binds.
menlo no art. 86th 121 Complomnentar nOOI/
90.

R&qOI,VE:

I - Conceder
Ucenç. PTfmlo por Asalduldade aseavidora
MARIA [SE LURDES MACALHA€S, ecu-
panic doc.rgocIemi.o& 7a1.dncomsintho-
Ic SAX-14, scm prejuizo isa remuneraçlo do
referido cargo, poe 6 (scia) moses. -

It - A Iiccriça
do quo uvula o incise anterior, conrspoode so
perlodo aquisitivo do 1210411997 a 11/04/
2007, noqual WI iaicioemOl do Selenium de
2.0O3o t&mino em 2$ do Fevereiro do 2008.

III- r4ls Poelaris
enirari tin vigor na dots do sos pobIicsflo
revogsotas as di,posiçzes eat coq.trtio.

GAWNETE DO PREFtITC) MUM-
CIPALDE MUNDO NOVO-MS, 04 DR SE-
TEMBRO DL 2008.

HUMBI3RTO CARLOS RAMOS
AMADUCCI

Fitfeilo
Municipal

PREFEITURA MUNICIPAl. DE
MUNDONOVO-MS

EXTRATO [SE EDTAL Dli OaTh-
çAo

Processo N'.: 162/2008
Modalidad. N'.: PREGAC

PRESENCIAL: 1621200$
Objeto: AqWslç*o do Material Per'

mnnnonlc do consume e nina do obra par. 0

Projeto Fontalecendo as Familias di Siege-
tarts de Asslstëncla Social do municiplo do
M. Nova MS.

Prato pars a Solicitaçio do Edital:
atC as 08.00 do isis 17109120)8

Data do Seasa. its Julgamenlo do
Prro: 08:00 do dia 17/09/2008

Valor da Pasta do edlial: R$ MAO
(cinqilenLa e qualm resist qImnimnta conhavos)

Malacca InformscSes: PONE: 67-
3474-1144 - FAX: 67-3474.1163 - COM A
COMISSAO PERMANENTE DR LICITA-
çOEs - Ikilacaremin snSmail roost

PubIicnç-o: 04 & scmcrsdxo& 2r63

PORTARIA N 229/2,008

'PRORROC.4 PL17OPAR4 (VAt.
C11&iQDETh'QVEPJTQ4pMfls'15ThAfl-
wr

HhIMluI(RTQ CABLOS RAMOS
AMADUCCI. Pitfeito Municipal do Man-
do Nero. Esiado do MstoGrosso do Sal. no
use do was ainbuiçOes Iogaisc corn funds.
nseauonoart 149da Iti Cocnpkn-.cnw Mm.'
nicipal V 001/90.

RESOLVE- -
I - Proao-

gar.acootardo l7doagostot2.008.por3o
(class) dim. .) pnzo pars certlu,io dos Ut-
bathos do Comisslo its TnqWriio Adtranis-
hrativo. insdhu(ds pelt Portal. oC 050/2.008.
scm prejofro do owns ptoorogaçOcs.

Ii- Bits Peg-
(Iris 1cm cloitos a conlar do I7 do sgotto do
1008, revogadas as disposiçoes em conerl-
oio.

GAHINUTE DO PREFEITO MU-
NICIPAL DII MUNDONOVO-MS.O4DE
SEIEMBRO 1)112,005.

Hunthatocarlos Rsmos An,acbacci
PREFEITI) MUNICIPAL

IWCRETO N' 2,91611005

"PRORROGA Pk4Z000hIAN-
11420 DCt CrAV5FJJffmoSMtrN,flli rs
P15.40DB EPA OUTRAS PRO V/bANC!-
AS'

HUMBERTO ChaOS RAMOS
AMADUCCI, I'reroimo Municipal & Mun-
do Nova, Estadodo Malo Grenade Sal. no
use do pits amribuiçôrs logais, C

Considersodo o artigo 4. do I_cl
Municipal n. 396 do 28 de novembro do
1997,

DECRETA

ArtL'-Ficaprorrogadoat2dia3l
4e&ZLtrtWO& 2.008. omanthmodosCoo,c-
IkIros Muincipais do SaMe nonrados airs-
vés do Deacto n• 2.653 do 23 do justho do
2.006 e Decislo n-' 2.740 do 2.007.

Art. r- Este Deacto email ern vi-
gar v.a data & was pablicaçln, revegadas as
disposiçsea em cocatlo

GADINETE DO PREFEITO MU-
NICIPAI. DR MUNDO NOVO.MS.. 03 BE
SETEMIIRODE 2,008.

Ilunmbono Caries Rs,nos Amadocci
PREFEITO MUNICIPAL

Muito MaIs Jornal

AV:CASTELO

B RA N CO

I. 	 N°334

MUNDONOVO - MS

p -

Mundo Novo - MS, 05 a 08 de setembro de 2008

0 LIBERAL

PORTARIA PP 2I8/2003 HumbenoCarlos Rainos Anntcci
NOTA DERETIRCM,A0 (SE IT- PREEUm MUNICIPAL

IucAçAo
Fled retificodo par cr,o do

diriioçào. a publicaçdo do Ponaria a' 2/V PORTARIA N 22312008
2008 publkoda dig 0210912008, podendo
crc localkada junta go Jontal a Liberal do 'EXONERA SIR VIDORA QV8S-
315 no edijeo 648. pooando a Wgorar cant PECIFICA RI)A (NIRAS PRO VIDPJSY2Ar.

seguinrc redo çdo.

"CONCKDEADflQ4VAI.IIIIN. IIUMBERTO ChaoS RAMOS
£4IAJDRJDADEAQSERI/7DORQtJflZPE- AMADUCCL ht(eiIo Municipal & Mundo
(I FICA EPA OUTRASPROvinE1VCIAS" Nova. Ejusdo do Maio Grono do SW, no wo

do toss athWiça legal;.

IIUMOERTO CARI.US RAMOS RESOLVE:
A3IAUUCCL Profeilo Municipal do Mu..-
do Nom fltadot Maio Grosso do Sul. no Art I' .Exonenr acontar de 01 &
use do so.; atriboiçics legal;, setcn,bro do 2008. a pedido. a servidola

JVLIANA FLAUSINO DA SILVA. ocuparde
RESOLVE: do aso efouivo do Viva. Sfctholo SAX-1 3.

nontada aunves do Pool.,,a 1292006 nodia
1-Concede, 1710712006.

so servidor MARCUS CONAI,VES
ROLO. ocupsnte do cargo do provimenlo Art. r- it,u. Poctasia mm 	era vigor
ekdvodoédicoWtczin56o,sfmboloTNS. as data dc sus publkaçao. ficasdo revogadas
07.Adic 	de InsaluWidade do 20% (sin- as di,posiçaes em conuäsio
tepee cc.. - abceo salsi jo minima, a combo
&OI & maoçode 2008. lcndocmvi;uacstar GABINIiTEDOPREFEITO MUNI-
o senido, em runçao quo the S. insalubri- CIPAL [SE MUNIX) NOVO-MS. 02 [SE SE-
,lade do gnu medio scodo quo u mama foi IEMflRO DE2.00$
cn6doa SFAAIS (Superiotcod&ncia Federal
& Apiculosra do Esl.do do Maw Croosodo Humberto Carlos Rams Ainadecel
Sut)o pities scniços a COPISC (Cooperasi. PREFEITO MUNICIPAL,
raise Fiscicultores) tIrade o moes do marco.

II- Eats Poola,ia
can vigor As data do sos publicaçao. PORTARIA N' 225e200$

roiroagindo seus cleitos a partir dc 01 do -
marco do 2008. frcastdo rerogada, as dispo- 1X(AVfltA SIR V7DOM QUEES-
siç&s cmcooatio. PEcIFICA EVA OUnAS PRO VIVMOAS'

GABThJETE DO
PREFEITO MUNICIPAL DE MIJNDO IIIJMBERTO CARI.OS RAMOS
NOVa-MS. 27 BE AOOSTO DE 200€. AMADUCCI, Prefeilo Municipal do Mondo

Novo. Estado de-Mato Crone do Sul, no use
IIUMBERTO CARLOS RAMOS & muss atriboicics lcgais,

AMADUCCI
Ptefeilo Municipal RESOLVE:

Art 1' -Ihonenr a cedar do Cl do
I'URTARIA N' 22212001 memento do 200€. a pedido.a sovidon AN-

DREIA 	CRISTINA 	MURANISHI
"CaVCEPCUCENçA MATER- RAMAIltO, ocopanla do cargo efemivo do

NIOADE)-MRI700MQUEESPECItIG4 Agenle Adniaistntivo, Sfmbolo ADM-01.
EDAOL 	ipRoviDevaArt riomeada tins -es t Poetaria 14942007 no di.

22106/2007.
HUMBERTO CARLOS RAMOS

AMADUCCL r.sreimo Municipal ole Mum- AM 2'- EMs Partiala onus em vigor
do Novo. Estado do Main Grosso ole Smil,mio As data do lisa publicsçso, ficando revogadas
ace do suss auihnçdes logais. as d.sposiçOes can corfirlija

RESOLVE: GABINETE DO PR&flTOMIJNI-
CIPALDEMUNDO NOVO-MS. 02 DR SR-

I' Conceder TEMBRO BE 2.008.
1.1maj2AIntersiddlide,li senidoesMARCIA
ANLIREIA MOLINA AZEVEDO SILVA, llmimberocazlos Ramos Amadacci
ecupanic docasgu& 7zladoea.Sl,uboIoSAX- PREJETTO MUNICIPAl.
Is. noinoada auast da Pona,ja ,C 052/2007
tie 2$ do fcve,ciin mIt 2001.

PORTARIA N' 2292001
U - A lift %a do quo usA 0 incise

anterior serb por urn poifodo & 120 (csnloe "EXONIRASERIILX)RA 0)115-
sinme dia,) linda jnfcjo cm 0! do SOInT*rO PEOPICA FDA OU(RASPROVIV&YCIAS'
de2008ctmlmoem29de &2UI*iI0I10X08.
simm pcejulzn da rornuncraç5o 4a relenida
senidora. IILIMBERTO CARLOS RAMOS

AMADUCCI. Poefeilo Municipal do Mmindo
III. Eats Pee- Nova, Estsdo do Male Grosso do Sal. no use

usia onua ens vigor as data do pit publics- do so.; amiibuiçoes Icgais,
çlo. revogadas ss.dispoaiçAes em cocstrlrio.

RESOLVR
GABINETE IX) PREFEITO MU-

NICIPAL OF MUNDO NOVO-M$, 02 BE Art. P -Exooenr a co.,tat do 38 do
SETEMBRO DE 200€.. setcnsb.o& 2008. a podido. a scrvidon MA-